דוח ביקורת על
ניגוד עניינים בפעולות שר התמ"ת
חברת "ת.ס. תעשיות סיליקט בע"מ"

משרד מבקר המדינה

דוח ביקורת על
ניגוד עניינים בפעולות
שר התמי"ת

חברת "ת.ס. תעשיות סיליקט בע"מ"

ירושלים, אייר התשס"ז, אפריל 2007

מס' קטלוגי 2007-003

ISSN 0793-1948

ניתן להוריד גרסה אלקטרונית של דוח זה מאתר האינטרנט של

משרד מבקר המדינה בכתובת:

www.mevaker.gov.il

סדר : אונית שרותי מחשב בע"מ

הדפסה : דפוס כתר בע"מ

ניגוד עניינים בפעולות שר התמ"ת

חברת "ת.ס. תעשיות סיליקט בע"מ"¹

תקציר

לפי החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959 (להלן - החוק), מסייעת המדינה בין היתר למשקיעים במפעלי תעשייה באמצעות מענקים והטבות שונות. שר האוצר ושר התעשייה, המסחר והתעסוקה (להלן - התמ"ת) ממונים יחדיו על ביצוע החוק. בחוק נקבעו מטרותיו והוקם מרכז ההשקעות (להלן - המרכז) במשרד התמ"ת (להלן - המשרד), שעליו הוטל לפעול להגשמתן.

כאשר ניגוד העניינים כולל בתוכו היבט כספי, עובד הציבור מקרין את הקשר בין הון לשלטון".

קשריו של השר אולמרט עם מייצגו של הזים - עו"ד אוריאל מסר, מעורבותו המכרעת של השר בעניינים שונים הקשורים בקידום הפרויקט למרות היותו שרוי בניגוד עניינים, כל אלה מעוררים חשש לפגיעה בטוהר המידות.

מבוא

לפי החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959 (להלן - החוק), מסייעת המדינה בין היתר למשקיעים במפעלי תעשייה באמצעות מענקים והטבות שונות. בסעיף 1 לחוק נקבע כי:

"מטרת חוק זה היא משיכת הון לישראל ועידוד יזמה כלכלית והשקעות הון חוץ - והון מקומי לשם - (1) פיתוח כושר הייצור של משק המדינה, ניצול יעיל של אוצרותיה ויכלתה הכלכלית וניצול מלא של

תעשיות סיליקט בע"מ" (להלן - החברה) למרכז ולבנק בקשה שנייה (ראה להלן) לקבלת מעמד של מפעל מאושר בגין מפעל לייצור סיליקה משוקעת בהשקעה של 48.5 מיליון דולר. מנכ"ל החברה הוא מר אפרים פיינבלום, שהוא בעל מניות עיקרי בחברה אחרת המחזיקה ב-32.8% מהון המניות המוקצה של החברה (להלן - היזם); 60% מהון

5 לפי תקנה 25 (5) א לתקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993.

המניות מוחזק בידי משקיעים זרים⁶. ב-1.12.03 אישר המרכז את התכנית שבמסגרתה צפויה החברה לקבל מענק של כ-10 מיליון דולר מהמדינה.

במועדים הרלוונטיים לדוח זה היה מר אהוד אולמרט (להלן - השר או מר אולמרט) שר התמ"ת. בתפקידו זה היה מר אולמרט אחראי למרכז ההשקעות וכיהן כיו"ר מועצת מקרקעי ישראל.

26 בג"צ 2758/01 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' עיריית ירושלים ואח', פ"ד נח(4) 289.

27 דנ"פ 1397/03 מדינת ישראל נ' שבס, פ"ד נט(4) 385.

28 ע"פ 1182/99 הורוביץ נ' מדינת ישראל, פ"ד נד(2) 49.

29 כללי אתיקה שיפוטית, תשנ"ג-1993 מאת השופט מאיר שמגר

30 נוסח מעודכן - ראה י"פ התשס"ב עמ' 1136-1139, מיום 16.01.03.

מר אולמרט - בעצמו או באמצעות עוזריו - היה מעורב בהליכי האישור הבקשה במרכז ההשקעות ובמשרד התמ"ת. למרות החברות בין מר אולמרט ובין עו"ד מסר, על אף השותפות העסקית ביניהם בעבר ואף שעו"ד מסר מייצג את מר אולמרט בענייניו האישיים, לא פסל עצמו מר אולמרט מלהשתתף בהליך האישור של המפעל, אשר מר מסר ייצג את בעליו.

קשריו של השר אולמרט עם מייצגו של היזם - עו"ד אוריאל מסר, מעורבותו המכרעת של השר בעניינים שונים הקשורים בקידום הפרויקט למרות היותו שרוי בניגוד עניינים, כל אלה מעוררים חשש לפגיעה בטוהר המידות.

מיכה לינדנשטראוס

מבקר המדינה

ונציב תלונות הציבור

ירושלים, אייר התשס"ז
אפריל 2007